
   

 

 

Strada di Passo Varano, 19/a  –  60131  ANCONA  Codice Fiscale n. 00369930425 

 

 

 

1

 

 

Marca da bollo 

Euro 16,00 

 

 

SETTORE  III 

AREA VIABILITA’ GESTIONE E SVILUPPO  

 

 

 
 

 

 

 

 

VERBALE DI SOSPENSIONE DEI LAVORI N° 01 

Oggetto: LAVORI DI RINFORZO DELLE FONDAZIONI DELLE PILE DEL PONTE SUL TORRENTE CESOLA 

(OPERA N. 293) AL KM 01+317 DELLA S.P. N. 502 "DI CINGOLI" - COMUNE DI JESI - R.O. DI JESI. 

COD. INT. (93.03). 

 

Impresa Appaltatrice: FIORI COSTRUZIONI Srl – Zona Artigianale Fornaci n. 2 – SASSOFERRATO (AN) 
 
− Posizione assicurativa I.N.A.I.L. di Jesi   003249685 
− Posizione previdenziale I.N.P.S. di Ancona     0304919482 
− Posizione Cassa Edile Ancona:    068047 
- Codice fiscale      02187800426 
      

Determinazione del Dirigente n. 1310 del 29/10/2024 di Approvazione Progetto  
Determinazione del Dirigente n. 1632 del 20/12/2024 di Affidamento Diretto 

 
Importo a base d’asta        Euro    134.895,79 
Ribasso d’asta -1,50%   Euro       2.023,44 
Importo netto dei lavori  Euro 142.663,83 (di cui € 9.791,48 per l’attuazione dei piani di 
sicurezza) 
CUP: H47H21003930001 
CIG: B4D21A50B7 

 
L’anno Duemilaventicinque (2025) , il giorno Quattordici (14), del mese di Luglio (07)  
 

- premesso che con verbale in data 27.01.2025 venivano consegnati i lavori sopraindicati, che 

dovevano essere compiuti in giorni centoventi giorni  (120) naturali e consecutivi decorrenti dalla data 

del suddetto verbale e perciò entro il 26.05.2025; 

- con determina del Dirigente Settore III  della Provincia di Ancona n. 734 del 10/06/2025 veniva 

approvata la variante in corso d’opera ai sensi dell’art. 120 comma 1 del decreto legislativo n. 36/2023 e 

contestualmente veniva prorogato il termine di ultimazione dei lavori in oggetto di n. 30 (trenta) giorni 

naturali e consecutivi, pertanto il nuovo termine era previsto per il giorno 25/06/2025;  

- con determina del Dirigente Settore III  della Provincia di Ancona n. 886 del 10/07/2025  venivano 

concessi ulteriori 20 giorni naturali e consecutivi di proroga, stabilendo che il nuovo termine per 

l’ultimazione degli stessi è previsto per il giorno 15/07/2025; 

- a seguito di rinvenimento nella mattinata odierna di ordigno bellico, a cui è seguito un sopralluogo 

in cantiere con la presenza del personale dei Carabinieri, costituito anche da tecnici artificieri, che hanno 



   

 

 

Strada di Passo Varano, 19/a  –  60131  ANCONA  Codice Fiscale n. 00369930425 

 

 

 

2

prescritto di sospendere i lavori nelle aree limitrofe all’ordigno fino all’intervento risolutivo degli artificieri 

dell’esercito;  

- considerato che i lavori non sono ancora terminati;  

il sottoscritto Dott. Ing. Alessandro Berluti, Direttore dei Lavori: 

DISPONE 

alla ditta Fiori Costruzioni srl di sospendere a decorrere dal giorno 14.07.2025, per le cause sopra 

espresse i lavori indicati in epigrafe e di ciò si redige il presente verbale. 

Si dichiara esplicitamente che durante il periodo della sospensione l’Impresa dovrà provvedere alla cura, 

custodia e guardiana del cantiere e di tutto ciò che in esso è presente, nonché a tutte le cautele occorrenti 

per il perfetto mantenimento delle opere la cui esecuzione rimane interrotta. 

Atto redatto in unico esemplare che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue.  

 

 

       Il Direttore dei Lavori                   L’Impresa Appaltatrice                 
Dott. Ing. Alessandro Berluti                                              Fiori Costruzioni srl  

      (sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21                       (sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21  

                 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)                                                                                 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

                    Visto: 
 Il Responsabile del Procedimento 
 Dott. Ing. Alessandro Berluti  

                                                                    (sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 
                                                                             del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 


		2025-07-14T14:29:36+0000
	FIORI FABIO


		2025-07-14T17:51:43+0200
	Alessandro Berluti




